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24. september 2012 

 

Besvarelse af forsvarsudvalgsspørgsmål nr. 380 stillet af folketingsmedlem Kristian Pihl 

Lorentzen, V. 

Spørgsmål nr. 380: 

Ministeren oplyste på det åbne samråd i Forsvarsudvalget den 14. august 2012 om 

fordelingen af sager og opgaver mellem de to auditørembeder i København og Karup, at 

hovedparten af auditørkorpsets sager er behandlet i Østdanmark. Kan ministeren bekræfte, 

at et betydeligt antal store sager, der tæller med i statistikken for København, er behandlet 

af personale fra både København og Karup? 

Svar 

I forbindelse med det åbne samråd i Forsvarsudvalget den 14. august 2012 gav jeg udtryk 

for, at Generalauditoriatet havde oplyst, at antallet af domme, herunder indenretlige 

bødevedtagelser - fordelt på retskredse - i 2009, 2010 og 2011 var større øst for Storebælt 

end vest for Storebælt. I forlængelse heraf gav jeg udtryk for, at Generalauditoriatet også 

havde oplyst, at der fra 2009 til 2011 blev behandlet flere af de alvorlige retssager i 

København i forhold til Jylland. Med alvorlige sager menes domsmandssager, der er sager, 

hvor der nedlægges påstand om frihedsstraf, og hvor den tiltalte nægter sig skyldig. 

 

Generalauditoriatet er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarelse. 

 

Generalauditoriatet har i den anledning oplyst følgende: 

 

”Generalauditoriatet kan henvise til besvarelsen af 15. august af 
forsvarsudvalgsspørgsmål nr. 344, hvoraf det fremgår, at der i nogle sager ydes 
bistand ved foretagelse af f.eks. afhøringer, typisk af personer, der befinder sig i 
geografisk nærhed af det bistående kontor, eller i forbindelse med udrykning til 
efterforskning i missionsområder, hvor der navnlig af hensyn til den 
efterfølgende afvikling af overarbejde mv. deltager en efterforsker fra Jylland. 
 
Det skal tilføjes, at der tilsvarende er nogle sager, der tæller med i statistikken 
for Jylland, hvor sagsbehandlingen tillige er foretaget af medarbejdere fra 
København.   
 
Generalauditoriatet er dog ikke i besiddelse af en statistik over antallet af sager, 
der er behandlet af personale fra både København og Karup. Generalauditoriatet 
kan derfor ikke umiddelbart opgøre, hvor mange sager, der er behandlet af 
personale fra begge auditørkontorer.” 
 

Forsvarsudvalget 2011-12
FOU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 380
Offentligt


